

1971

Årsmötet hölls i Knislinge folkets park den 4 februari.

Parentation hölls för avlidna medlemmarna Oskar Jansson, Rudolv Persson, Alma Svensson och Sigrid Olsson. Sedan följde sång av Karla Persson och Hertie Johansson.

Inskrivning av nya medlemmar: Inga-Greta Bjenby, Signe Eliasson, Nils Sjöholm, Beata Andersson och Anna Svensson.

Till ny ordförande valdes Karl Persson Hanaskog. Till vice ordförande valdes Ture Nilsson Hanaskog. Ernst Nilsson omvaldes till vice sekreterare. Henrik Nyren valdes till styrelsesuppleant i stället för Karl Persson. Revisorerna Sigurd Svensson, Sigfrid Karlsson och Hertie Johansson omvaldes.

Årsavgiften till föreningen bestämdes till 10 kr varav 2 kr går till blomfonden.

Årsmötet avslutades med kaffesamkväm och sång av Karla Persson och Hertie Johansson.

På medlemsmöte den 1 april inröstades ny medlem Magda Karlsson.

På medlemsmöte den 3 juni hölls parentation över avlidne Nelly Persson.

En inbjudan från husmodersgymnastiken att fira svenska flaggans dag mottogs och beslutades att medverka.

På medlemsmöte den 12 augusti hölls parentation över avlidne Viking Nilsson.

På medlemsmöte den 7 oktober inröstades ny medlem Ellen Ågren.

Parentation hölls för avlidne Viktor Nordblad och Axel Olsson.

Utfärden till Öland den 7 september var lyckad. 51 personer deltog. Resan kostade 23,60 kr per deltagare plus middag 10 kr.

På medlemsmöte den 9 december inröstades 10 nya medlemmar i föreningen: Nanny och Erik Dahl, Ebba och Ture Svensson, Elsa och Karl Wilhelm Blad, Herta och Fritz Viking Svensson samt Adela och Viktor Rudolv Johansson.

Mötet avslutades med Luciatåg och kaffesamkväm.

1972

Årsmötet hölls i Knislinge folkets park den 10 februari.

Parentation hölls över avlidne Hanna Olsson.

Nya medlemmar inröstades: Otto Tillberg, Artur Nilsson, Axel Johnsson, Ellen Johnsson och Tage Nävert.

Till ny sekreterare valdes Siri Danielsson som ersatte Josef Olsson som avböjde återval. I övrigt omvaldes styrelsen.

Föreningen har lagt in skrivelse till kommunen och Röda Korset med önskan om fri fotvård till pensionärer. I Hanaskog erhåller pensionärerna fotvård för halva priset genom Röda Korset. Ordförande upplyste om skriftligt avslag på fri fotvård från Röda Korset i Knislinge med anledning av dåliga ekonomiska

resurser. Samma anhållan hos socialmämnden, tillstyrkt av dess ordförande men ej avgjort.

Parentation hölls på möte den 6 april för Ellen Tuveesson och Matilda Svensson. Ny medlem Edit Jönsson inröstades i föreningen.

Josef Olsson och Siri Danielsson utsågs att representera föreningen vid begravningar i Knislinge.

På föreningsmöte i Hörsalen Hanaskog den 3 augusti hölls parentation över avlidna Frits Osberg. En släkting till Frits Osberg, Erik Persson från Vinslöv höll tal och meddelade att Osberg testamenterat 1000 kr till pensionärsföreningen som tacksamt mottog gåvan.

På extra styrelsemöte den 4 september lämnar Inga Henriksson kassörssysslan på grund av sjukdom. Styrelsen tackar Inga för gott samarbete och överlämnar en blombukett med önskan att hon får vara med oss länge till.

Till ny kassör valdes Siri Danielsson och Ester Kristensson valdes till sekreterare.

På föreningsmöte den 5 oktober hölls parentation över avlidne Oskar Wallin från Hanaskog.

Klara Nilsson blev utsedd att sälja tidningen Folkpensionären för december månad. Tidningens pris blir 1,50 kr. Från 1 januari 1973 byter tidningen namn till Pensionären.

Nya medlemmar invaldes: Thure Johansson, Edvin Walter och Hilma Persson från Knislinge. Gustav Edvin Englund och Hildur Teresia Englund från Hanaskog. Flera medlemmar har skänkt vinster till föreningens lotterier.

På föreningsmöte den 7 december hälsades tre nya medlemmar välkomna: Anna och Assar Lundahl och Valfrid Friberg.

Socialassistent Rudenstam höll föredrag om färdtjänst och fotvård som skall börja tillämpas i januari 1973.

Julfesten bestämdes till den 10 januari. Bäckström från Linderöd skall servera julbord och kaffe till ett pris av 20 kr per medlem varav hälften betalas av föreningen.

Mötet beslöt att beställa 100 st sångböcker till ett pris av 1 krona stycket.

Mötet avslutades med allsång och Luciaframträdande med Lucia Maria Sunesson och 6 tärnor, som belönades med gottepåse samt lemonad och kakor.

1973

På årsmötet den 8 februari hölls parentation över avlidne Joel Svensson.

8 nya medlemmar erhöll inträde i föreningen: Gulli och Tage Sjövall, Karl Kjällblad och Stig Selander från Knislinge. Emil Johansson, Edith Johansson och Hedvig La Fleur från Hanaskog samt Greta Jönsson från Bivaröd.

Mötet beslöt att testamentsgåvan från Frits Osberg på ettusen kronor skall placeras i en studiefond och att räntan på kapitalet delas ut till nya styrelseledamöter för vidare utbildning.

Till ordförande för 2 år valdes Karl Persson. Kassör för ett år valdes Siri Danielsson. Övriga i styrelsen blev Ture Nilsson, Ernst Nilsson och Tage Nävert. Styrelsesuppleanter: Henry Nyrén, Marta Karlsson och Ester Kristensson. Revisorer: Sigurd Svensson, Axel Jonsson och Hertie Johansson. Ny studieorganisatör efter Sigurd Svensson som av sagt sig uppdraget valdes Ture Nilsson Hanaskog.

Årsmötet beslöt om arvode till styrelsens ordförande med 200kr. Kassören 250 kr och sekreteraren 150 kr.

På föreningsmöte den 5 april hölls parentation över avlidne Sven Almeqvist. Tre nya medlemmar välkomnades: Harry Jönsson, Martin Nilsson och Agnes Johansson, samtliga från Knislinge.

Mötet beslöt att ändra på sitt tidigare bruk vid begravningar. I stället för att hedra med en krans, skall bukett istället läggas vid båren.

På möte den 7 juni hölls parentation över avlidne Alise Alvin.

Den 4 oktober hölls parentation för avlidne medlemmen Ellen Svensson.

Föreningen höll även en tyst minut för avlidne konungen Gustav den 6 Adolf. Ett tack upplästes för blommor vid makans bår av Sigurd Svensson med familj. Samtidigt upplästes ett tack från hovet för blommor vid konungens sjukbädd. Parentation hölls på möte den 6 december över avlidna William Persson och Hertie Johansson

1974

På årsmötet den 7 februari hölls parentation över avlidne Hilma Jönsson.

Tre nya medlemmar välkomnades till föreningen: Klara Björkkvist och Karl Nilsson Hanaskog och Jenny Hansson Knislinge.

Ur verksamhetsberättelsen kan nämnas att föreningen hållit 6 ordinarie möten. I genomsnitt har 75 medlemmar deltagit på mötena.

Föreningen bestod vid årets slut 1973 av 155 medlemmar.

Följande aktiviteter har varit igång: Två studiecirklar i Hanaskog med 12 deltagare i varje. Två cirklar i Knislinge med 16 deltagare i varje. I gymnastiken har varit 28 st övningar med i genomsnitt 25 deltagare. Ledare har varit Elsie Håkansson. Terapiverksamheten har bestått av en grupp i Knislinge med 30 deltagare och en grupp i Hanaskog med 25 deltagare.

Till kassör valdes Siri Danielsson. Till vice ordförande valdes Ture Nilsson. Till sekreterare valdes Ernst Nilsson.

På föreningsmöte den 4 april hölls parentation över avlidne Agnes Frank.

Inbjudna gäster från kommunen socialchef Kaj Stork och socialnämndens ordförande Erik Nilsson medverkade med information kring färdtjänsten och dess regler. Erik Nilsson informerade om fotvård för pensionärer som under året får 6 behandlingar för halva priset. De svårt handikappade kan få behandling i hemmet.

Mötet beslöt rekvirera 100 st lotter från PRO-lotteriet.

På föreningsmöte den 3 oktober inröstades 11 nya medlemmar: Anna Persson, Sivert Skog, Vendela Skog och Hilding Törnkvist från Hanaskog. Fredrik Hansson, Elin Hansson, Hulda Svensson, Edvin Nilsson, Axel Svensson, Ester Svensson och Nils Nilsson Knislinge.

Rosengårds pensionärsförening i Malmö önskar göra besök hos Knislingeföreningen den 31 oktober. Föreningen välkomnade Malmöföreningen samt inbjöd samtidigt föreningens medlemmar till trivselträffen.

I cirkulär från förbundet uppmanades att bilda pensionärsråd inom Östra Göinge kommun. Mötet beslöt att hänskjuta frågan till samarbetskommittén för vidare utredning.

Föreningen inlämnade en skrivelse till kommunen med uppmaning att utöka antalet övergångsställen i kommunen.

Medlemstalet den 31 december var 159 st.

1975

På årsmöte den 6 februari i Knislinge folkets park hölls parentation över avlidna Tore Sjövall, Gertie Sjövall och Valfrid Reimerstam.

Ur verksamheten nämns: Gymnastiken har varit samlade till övning 25 gånger med genomsnitt 25 deltagare. I hobbyverksamheten har 45 medlemmar deltagit. 37 kvinnliga och 8 manliga har haft sammankomster 36 gånger.

Nya medlemmar välkomnades: Hjalmar Blix, Ida Blix, Agda Nilsson, Algot Rosenkvist, Svea Rosenkvist, Cronier Pettersson och Anny Pettersson från Knislinge. Hjalmar Törnkvist och Linnea Jönsson från Hanaskog.

Till föreningsordförande valdes Karl Persson. Till vice sekreterare valdes Tage Nävert.

Som avslutning på årsmötet bjöds kaffe, smörgåsar och spettekaka. Hanna Lena Perssons sånggrupp från Snapphaneskolan underhöll med uppskattat sånginslag.

På möte den 3 april hölls parentation över avliden Cecilia Almekvist.

Föreningens 20 åriga jubileumsfirande beslöts hållas i Knislinge folkets park den 11 september. En festkommitté utsågs på fyra personer samt Sigurd Svensson att skriva en historik över åren som gått.

Den 7 augusti på möte hölls parentation över avlidna Hjalmar Blix, Hilma Andersson och Nils Andersson

Nya Medlemmar välkomnades: Anders Nordberg, Signe Norberg Hanaskog och Herbert Sandin Knislinge.

Mötet beslöt att anslå 100 kr till samarbetskommittén i kommunen enligt önskemål.

På föreningsmöte i Hanaskog den 2 oktober hölls presentation över avlidna Harry Hansson och Karl Nilsson.

Nya medlemmar är Hilding Strid, Karin Strid, Henry Karlsson och Asta Ohlin Knislinge. Gunnar Persson, Greta Persson, Linda Pöstel och Nils Edvin Persson Hanaskog.

Tage Nävert rapporterade från föreningens 20 års jubileum. 273 personer deltog. Inbjudna var Glimåkra, Sibbhult och Broby PRO föreningar som ordnat busstransport till jubileumet. Från Östra Göinge kommun: Kommunalrådet Edvin Eriksson som i sitt hyllningstal betonade att det är angeläget att upprätthålla föreningsverksamheten i kommunen. Socialchef Kaj Stork, Sociala centralnämndens ordförande Erik Nilsson som överlämnade en svensk flagga utformad som ett bordsständer med uppmaning till föreningen: "Håll flaggan högt så går ni en ljus framtid tillmötes". Gymnastikledaren Elsie Håkansson deltog samt hedersgästerna Karl Alfredsson 95 år och hans hustru Maria 90 år som varit medlemmar i föreningen från start. Distriktets konsulent Frans Carsten höll högtidstal och överlämnade en gästbok som gåva.

Broby, Glimåkra och Sibbhults pensionärsföreningar överräckte blomsterhyllningar genom respektive ordförande Alf Johansson Broby, Artur Svensson Tockarp och Wilhelm Persson Hjäsås.

För musiken svarade Axel Lejon från Skepparslöv tillsammans med Ignabergaflickorna.

Lekamliga trakteringen utgjordes av landgångar från Favörs livsmedelsaffär i Knislinge. Spettekakan kom från Broby.

Jubileets sista inslag var dans som trädde flitigt.

Ekonomiska sammandraget för jubileumet var:

Inkomster 3570 kr. Utgifter 3037 kr. Därmed ett överskott på 533 kr.

Terapiverksamheten som tidigare bedrivits i kommunens regi skall nu delvis övergå i pensionärsföreningens regi. Kommunen har beviljat material till terapiföreningen till ett värde av 10000 kr att förbrukas för försäljning.

Färdigställda arbeten disponeras av medlemmarna. Terapiföreningen skall sortera under pensionärsföreningen med fristående kassa. Till kassör valdes Siri Danielsson. Vidare valdes inköpsråd och kontrollanter vid varuuttag.

Medlemmarna gör själva iordning alstren till auktionsförsäljningen.

Nya medlemmar från den 17 oktober är: Bertil Scholander, Inga Scholander, Knut Vilhelm Jonsson, Ines Linnea Jonsson, Arthur Olsson, Kerstin Olsson,

Gunnar Bengtsson, Göran Fredrik Hjelm, Torsten Kellerman, Gösta Nilsson och Astrid Nilsson.

Medlemstalet vid årets slut är 171 st.

1976

Årsmötet hölls i Knislinge folkets park den 5 februari.

Parentation hölls över avlidne Vera Carlsson.

Till kassör på 2 år valdes Siri Danielsson och till styrelseledamöter på 2 år valdes Algot Rosenkvist och John Björkkvist.

Ordförande Karl Persson och Vice sekreterare Tage Nävert kvarstår i styrelsen.

Styrelsesuppleanter är Ester Kristensson, Martha Karlsson, Ellen Ågren, Otto Tillberg och Karl Månsson.

På årsmötet välkomnades följande nya medlemmar: Gösta Nilsson, Astrid Nilsson, Axel La Fleur, John Björkqvist, Signe Nilsson och Yngve Nilsson.

Under verksamhetsåret 1975 kan nämnas 20 års jubileumsfirande. 2 studiecirklar i Knislinge med 17 deltagare, 2 cirklar i Hanaskog med 13 deltagare. I gymnastikgruppen deltagar 30 pensionärer. I terapi och hobbyverksamheten som under året övergått i föreningens regi finns 55 deltagare i Knislinge och Hanaskog. En julfest har hållits. Tre utfärder under sommarhalvåret som samlade 156 deltagare. Föreningens räkenskaper har balanserat på 24506 kr. Behållning vid årets slut är 8631 kr. Från kommunen har föreningen erhållit 4500 kr i anslag.

På föreningsmöte den 3 juni hölls parentation över avlidna Ernst Jönsson Bivaröd och Edit Jönsson Knislinge.

Som ny medlem hälsades Nils Hjalmar Persson Knislinge välkommen.

Socialförvaltningen i Östra Göinge kommun meddelar att pensionärsråd nu tillsats. Distriktsstyrelsen kallar de av föreningarna valda pensionärsråden till ett möte på Sommarlust.

Knislinge och Hanaskogs socialdemokratiska föreningar samt Knislinge socialdemokratiska kvinnoklubb inbjöd till samkväm i Snapphaneskolans måltidslokal. Föredrag av Gunnar Engkvist Bjärnum. Information av socialnämndens ordförande Erik Nilsson Knislinge. Ingrid Karlsson från Olofström svarar för underhållningen.

Parentation hölls över avlidna Evalda Persson och Erik Sjöberg Knislinge.

Till ny medlem hälsades Gustav Svensson Knislinge välkommen.

På föreningsmöte den 7 oktober hyllades Siri Persson för sin nit att skaffa nya medlemmar till föreningen.

Nya medlemmar som hälsades välkomna är: Wallentin Eriksson, Dora Eriksson, Elsa Olsson, Birger Olsson, Greta Persson, Karl Persson, Agda Nilsson, Julius Nilsson, Anna Persson, Greta Ståhl, Elsie Håkansson och Maja Nilsson samtliga

Knislinge. Rut Nilsson och Viking Nilsson från Hanaskog.

Knislinge-Kviinge-Gryts kyrkobrödrakar inbjuder till församlingsafton i församlingshemmet i Kviinge. Direktör Thorsten Levensstam Eslöv skall tala över ämnet: Att vara pensionär i det moderna samhället. Anmälan att delta kan lämnas till Helmer Svensson.

Sigurd Svensson och Adolf Braun ställde frågan. Vad händer inom åldringsvården i kommunen? Wallentin Eriksson föreslog att tillsätta någon som kontakter kommunalråd och ledamöter i de nämnder som berör pensionärer. Mötet utsåg John Björkkvist och Karl Persson att sköta kontakten och informera föreningen i frågorna.

Den 16 december firades julfest i Knislingeparken. 110 medlemmar deltog. Leijon och kompani stod för underhållningen. Skogens kiosk med Börje och medhjälpare stod för det lekamliga.

Socialnämndens representant Asta Nilsson hälsades välkommen.

God mat, kaffe, musik, dans och lottdragning förekom. Föreningen bjöd på buss från Isakssons för dit och hemtransporter.

1977

På årsmötet den 3 februari valdes Wallentin Eriksson till mötesordförande och John Björkvist till sekreterare.

Föreningens kassatablå slutade på 35904,32 kr. Behållningen vid årets slut var 8168,40 kr. Hobbyverksamhetens kassabehållning var 10045,00 kr.

Årsmötet beslutade höja årsarvodet till ordförande 400,00 kr, till kassören 500,00 kr, till sekreteraren 300,00 kr och till var och en revisor 50 kr.

John Björkvist nyvaldes till ordförande efter Karl Persson som avböjt återval. Yngve Nilsson nyvaldes som styrelseledamot.

Fem nya medlemmar välkomnades: Ester Svensson från Hanaskog, Herbert Arnold Norlin, Greta Månsson, Robert Alfredsson och Asta Alfredsson från Knislinge.

Karl Persson rapporterade från senaste mötet med samarbetskommittén.

Frågan om bildandet av pensionärsråd skall eventuellt beslutas i december.

Vattenmätare skall installeras i hushåll. Reducerad avgift för slamtömning och pensionärsföreningarnas krav på fria möteslokaler. Krav på bättre färdtjänst, för närvarande är anslaget förbrukat. Omändring av ålderdomshemmet från 33 rumsenheter till 43 st. Fler enheter i källaren däribland en lokal på 120 m², som kan användas till terapiverksamhet.

På styrelsemöte den 6 mars hemma hos familjen Björkvist upprättades program inför månadsmötet. Vårdinnan bjöd på kaffe och en massa gott dopp. Kronan på det hela var en mycket god tårta. Vilket föranledde ett påpekande

från en ledamot ” att i fortsättningen fick ej så många goa kagor serveras, enär styrelseledamöterna då riskerade icke önskvärda förändringar av figuren”.

På föreningsmöte den 31 mars välkomnades följande nya medlemmar: Elly Olandersson, Emmy Persson, Gösta Persson, Evy Nilsson, Verner Nilsson, Sigfrid Svensson och Hanna Svensson från Knislinge och Anna Svensson, Maria Nilsson och Nils G Nilsson från Hanaskog.

På föreningsmöte den 8 juni meddelades i protokoll att kommunfullmäktige beslöt enligt kommunstyrelsen att pensionärsföreningarna utser ledamöter i ett pensionärsråd i kommunen.

Parentation hölls för avlidne Paul Samuelsson.

Nya medlemmar hälsades välkomna: Ingrid Hammarlund, Karl Andersson, Iris Andersson och Hanna S Carlsson.

På fullsatt föreningsmöte den 4 augusti i Hörsalen Hanaskog hälsades ABF:s representant Elsie Olsson välkommen. Hon inledde mötet med sång till eget gitarr ackompanjemang.

Nya medlemmar från Hanaskog är Anna och Tore Myrgren samt Linnéa och Knut Bladh.

Ordföranden meddelade att Ålandsresan nu är fullbokad tack vare

”Hjärsingarna” som har stor del i att detta arrangemang nu rots i land.

Hjärsås PRO anordnar en 4 dagars resa till Värmland med 10 platser obesatta och välkomnar gärna Knislingepensionärer att teckna sig.

På föreningsmöte den 6 oktober deltog c:a 70 medlemmar med underhållare Axel Lejon med musikanter. Parentation hölls över avlidne Holger Paulsson och Sven Persson.

Nya medlemmar välkomnades: Arthur och Saga Kjällberg, Ingrid Valentinsson och Ivi Hansson från Knislinge samt Ellen Olsson från Hanaskog.

Ordförande John Björkqvist rapporterade från sommarens resor.

Ålandsresan 17-20 augusti. De 50 deltagarna hade enbart positiva erfarenheter. Goda hotellrum, god mat. En angenäm fram och återresa med båten samt god reseledning.

Kommunens inbjudan till pensionärsfest i det fagra Tydinge den 23 september. C:a 250 deltagare från kommunens 4 pensionärsföreningar. God och glad stämning samt önskan om flera likadana träffar.

Ålaresan till Kyhls matsalar i Löderup då 90 glada pensionärer äntrade 2 av Isakssons bussar. En spelman med dragspel i vardera bussen som underhöll resenärerna på såväl fram som återvägen. På ditvägen passerades Hörby radiostation samt Skånes största mejeri i Lunnarp. Vid framkomsten stod borden dukade med den läckraste mat som med god aptit avåts under gemytliga former. De medföljande spelemännen trädde i tjänst och dansen börjades. Efter kaffe och tårta gick färden hemåt vid 19-tiden.

Mötet beslöt att julfesten skall hållas i Knislingeparken den 15 december. Kostnad 25 kr per medlem. Eventuellt underskott betalar föreningen. Styrelsen svarar för arrangemanget.

Ordföranden meddelar att samtliga föreningar skall genom samarbetskommittén uppvakta sociala centralnämndens ordförande Erik Nilsson på hans 50-årsdag.

På styrelsemöte den 12 december meddelade ordföranden angående julmiddagen: Avtal upprättat med Kronogården i Glimåkra med förtäring. Pressen meddelad. Musiken (Leijon) vidtalad. Samling kl 13.00. Maten bör vara dukad kl 14.00. Luciorna väntas anlända kl 15.30.

Inbjudna gäster är: Anna och Edvard Holmqvist och Asta och Erik Nilsson.

1978

Ur 1977 års verksamhet kan nämnas att föreningen vid årsskiftet har 208 medlemmar. 33 nya medlemmar har inskrivits under året.

Årets styrelseval blev följande: Ordförande John Björkqvist, vice ordförande Karl Nilsson, kassör Siri Danielsson, sekreterare Yngve Nilsson, vice sekreterare Ester Cristensen.

Följande nya medlemmar hälsades välkomna: Ivar och Elin Svensson, Joel och Ester Forsberg och Axel Fridlund. Samtliga från Knislinge.

På föreningsmöte den 6 april hölls parentation över avlidne Edvin Nilsson.

Följande medlemmar hälsades välkomna: Svea Eksten, Berta och Ola Mårtensson och Nils Ekelundh från Knislinge samt Margit och Gunnar Andersson Hanaskog.

På mötet höll kamreren vid Skånska Banken i Knislinge Curt Görtz ett föredrag om sin syn på samarbetet mellan banker och pensionärer. Med anledning av detta bjöd banken på förtäringen vid tillfället.

På föreningsmöte den 1 juni hölls parentation över avlidne Martin Hendriksson, Ernst Nilsson och Fredrik Olsson.

Nya medlemmar välkomnades: Elsa Jönsson, Martha Norrman och Henry Hendriksson samtliga från Knislinge.

På föreningsmöte den 3 augusti hölls parentation över avlidna Thure Nilsson, Ellen Persson, Gustav Edvin Englund och Agnes Svensson.

Nya medlemmar välkomnades: Ella och Gunnar Andersson, Lisa Persson samt Sture Löqvist samtliga från Knislinge.

Mötet beslöt att tacksamt mottaga den gåva på ettusen kronor som genom avlidne Fredrik Olssons, i Hanaskog, testamente tillfallit föreningen. Samt att den tillföres studiefonden.

På föreningsmöte den 5 oktober i Hörsalen Hanaskog hälsades nya medlemmar välkomna: Enar Månsson samt Eva Och Hjalmar Bjelkengren från Hanaskog.

Gustav Montelin, Emil Ranbro, Jenny Maria Ekvall och Torsten Ekvall från Knislinge.

Mötet beslöt att den sk. Ålaresan till Kyhls matsalar sker även i år. Priset för resan blir 75 kr. Avresa den 12 oktober.

Ordföranden meddelade att föreningen vid årsskiftet får tillgång till vissa lokaler i ålderdomshemmet. Ester Christensen nämnde att där finns ett piano och uppmanade till sångövningar.

Kommunens pensionärsråd var inbjudna till studieresa till Helsingborg och Ängelholm. Syftet var att bese och hämta intryck från där befintliga serviceinrättningar. Föreningens representant Siri Danielsson deltog.

Socialförvaltningen inbjöd samtliga pensionärsföreningars styrelser till en heldagsträff i Broby. Den framtida åldringsvården i kommunen skall diskuteras. Ur årets verksamhet kan nämnas medlemstal vid årets slut 222 st. Föreningen har haft 4 studiecirkelverksamheter 48 kvinnor och 22 män. Hobbyverksamhet med 2 st grupper i träslöjd med 8 män. Sömnad, virkning, stickning m.m. av 2 grupper med tillsammans 52 kvinnor. Vävning av en grupp med 4 kvinnor. Gymnastik en grupp bestående av 26 kvinnor och 10 män.

1979

Ordförande John Björkqvist hälsade årsmötet välkommen till Knislinge folkets park den 8 februari.

Nya medlemmar hälsades välkomna: Sven Nilsson, Asta Sjögren, Alvar Svensson, Anna Svensson samt Anny Wannfors.

Val till styrelse: Hilding Karlsson Knislinge valdes till ordförande. John Björkqvist har skriftligt av sagt sig ordförandeposten på grund av ovederhäftiga och ohemula kritik som framkommit från visst håll.

Kassör Siri Danielsson och sekreteraren Yngve Nilsson kvarstående. Ester Christensen omvald. Axel La fleur, Bertil Scholander nyval.

Styrelsesuppleanter: Marta Carlsson, Ellen Ågren, Otto Tillberg, Karl Månsson och Marta Persson.

På föreningsmöte den 8 mars hölls parentation över avlidne Fredrik Hansson.

På föreningsmöte den 5 april hölls parentation över avlidna Sivert Andersson Hanaskog, Karl Allvin och Elin Reimerstam Knislinge.

På föreningsmöte den 7 juni beslöts tillsätta värdinnor som skall ta hand om och introducera nya medlemmar vid deras inträde i föreningen. Valda blev från Hanaskog Linnea Blad ersättare Karl Persson. För Knislinge Evy Nilsson ersättare Verner Nilsson.

På föreningsmöte den 2 augusti hölls parentation över avlidne Emma Nilsson.

Nya medlemmar hälsades välkomna: Alice och Ture Fröberg och Evert Cedervall Knislinge. Katarina Milakov, Barbara Krohl, Asta och Gustav Skog,

Ellen och Hjalmar Ahlgren, Anna Håkansson, Herman Isaksson, Sigrid och Ivar Jonsson och Astrid Olsson från Hanaskog.

Ett förslag att slopa blommor till de sjuka medlemmarna avlogs. Vallentin Erikssons förslag att ge blomma redan vid 75 år antogs. Skall gälla från 1 januari 1980. En kommitté valdes som skall ordna med blommor och samkväm på ålderdomshemmet. Valda blev Ester Cristensen och Allan Sjögren.

På föreningsmöte den 4 oktober hölls parentation över avlidne Anna Jönsson Hanaskog.

Nya medlemmar välkomnades Sten Nilsson, Rut och Arne Malmberg, Yngve Olsson, Dagmar Oredsson Knislinge samt Frideborg Andersson Hanaskog.

Siri Danielsson rapporterade från kaffebjudning som föreningen höll för pensionärerna vid ålderdomshemmet. Kantor Johansson och Marianne Bärlund underhöll med sång och musik som blev mycket uppskattat. Mötet uttalade sig för att detta skall ske en gång om året så länge kassan tillåter.

Ordföranden rapporterade från möte med kommunen. Där deklarerades att kommunen först skall bygga pensionärscentra i Sibbhult och sedan 7 pensionärslägenheter i Knislinge. Antalet lägenheter utökas eventuellt senare. I Knislinge finns redan 12 sökande till lägenheterna. Föreningen skall tillstålla kommunen en skrivelse med yrkande att Knislinge skall gå före Sibbhult och de andra då denna service utlovats Knislinge sedan 4 år tillbaka. Bör vara på tiden att något blir av.

På föreningsmöte den 8 november hölls parentation över avlidne Hildur Englund.

Sven Nilsson informerade ang deklaration, skatt och bostadsbidrag. En livlig diskussion utmynnade i en skrivelse till vederbörande instans att bostadsbidragen likställs inom samtliga kommuner.

Ordföranden uppläste en del skrivelser. Vallentin Eriksson påpekade att dessa i de flesta fall är föga intressanta för medlemmarna och endast stjälar mötestid. Han yrkade att styrelsen behandlar dessa och endast tar fram de viktigaste på mötet.

Årets julfest blir i Knislinge folkets park. Förtäring beställs hos Kronogården Glimåkra. Lilleman Fridlund står för underhållningen. Buss ställs gratis till förfogande för Hanaskogsmedlemmarna.

På styrelsemöte den 23 november beslöts att köpa en högtalaranläggning då den gamla anses förbrukad. Efter undersökning av ett antal högtalare valdes en högtalare av märket Philips för kostnaden 2700 kr. Två st skarvsladdar köptes till högtalaren.

Vid årets slut var medlemsantalet 234 st.

1980

Oförändrade val på årsmötet med Hilding Karlsson ordförande och Ester Cristensen vice sekreterare. Siri Danielsson kassör, Yngve Nilsson sekreterare och Axel La Fleur vice ordförande.

Föreningens stronge ålderspresident Karl Alfredsson lät genom Ester Cristensen framföra sitt tack för blommor och uppvaktning på sin 100 årsdag. Hobbygruppen redovisar egen verksamhet och revision på eget årsmöte. Greta Ståhl och Asta Ohlin valdes till inköpsråd. Till inköpskontrollanter valdes Hedvig La Fleur och Ines Jonsson Hanaskog samt Agnes Persson och Hulda Svensson Knislinge. Till utfärdskommitté valdes Ester Cristensen, Asta Ohlin, Hulda Svensson, Hedvig La Fleur och Helga Larsson.

På föreningsmöte den 9 april hälsades 2 nya medlemmar välkomna: Linnea och Albert Andersson.

På månadsmöte den 5 juni hölls parentation över nyligen bortgångne 100 årige Karl Alfredsson som varit medlem sedan föreningen startade 1955.

Som ny medlem hälsades Elvira Nilsson välkommen.

Styrelsen fick mötets uppdrag att anskaffa hörselslinga till Knislinge folkets park. Montering sker i samråd med parkstyrelsen. Eventuellt bidrag skall sökas till anläggningen.

Ester Cristensen informerade kring den beslutade resan "Ut i det blå" den 17 juni. Bussen med 59 platser blev fulltecknad under mötet.

På månadsmöte i Hörsalen Hanaskog den 8 juli hälsades nya medlemmar välkomna: Elsa och Harry Svensson Knislinge samt Beata Nilsson, Harald Nilsson, Sten Svensson och Josefina Persson från Hanaskog.

På månadsmöte den 2 oktober hölls parentation över avlidne Elsa Svensson Hanaskog.

Föreningens 25 års jubileum skall firas i Knislingeparken den 16 oktober.

Festen samordnas med höstens sedvanliga ålamiddag. Kronogården i Glimåkra svarar för serveringen och Lilleman Fridlund står för musiken. Priset blir 65 kr per person.

En kort sammanställning av verksamheten de senaste 5 åren redogjordes på jubileumet.

PROGRAMVERKSAMHETEN

Rosengårds pensionärsförening med musik och sång.

Glimåkra pensionärer med sång och musik.

Elsy Olsson från ABF har ett antal gånger underhållit med sång och musik.

Vår egen Carla Persson har lett allsång, frågetävlan, bygdeläsning, egna visor och dikter, ledare av luciatåg m.m.

Axel Leijon o co. Med sång och dragspel.

GYMNASTIK OCH STUDIEVERKSAMHET

Elsie Håkansson har varit ledare för 160 pensionärer i gymnastik.

Studieledare i Knislinge och Hanaskog har varit Yngve Nilsson och Axel La Fleur. 19 studiecirkel med 226 deltagare har varit aktiva. Bland författare har Saljes böcker studerats samt Skuggorna vid träbron och Bo på äldre dar.

HOBBY OCH TERAPIVERKSAMHET

Har egen kassa och kassör men ingår i föreningens styrelse. Deras arbete består av vävnader, virkning, sömnad, träslöjd m.m. Gruppen fick 10000 kr av Östra Göinge kommun år 1975 till inköp av material. För inköp av verktyg till slöjden fick gruppen 1660 kr av kommunen.

Boendefrågan har livligt diskuterats. Föreningen har uttalat sig till kommunen att så länge det är möjligt skall äldre få bo kvar i sin gamla miljö.

Även frågor som snöskottning, gräsklippning, mathämtning, vattenavgifter, sophämtning och färdtjänst har diskuterats med kommunen.

På föreningsmöte den 6 november välkomnades nya medlemmarna Ingrid Sjögren Sibbhult, Margit Prytz Glimåkra samt Elsa Maria och Karl Agust Eklund Hanaskog.

John Björkqvist hade förfrågat sig om arkivplats åt föreningen. Västanvid kunde erbjuda lämplig plats. Styrelsen får ta hand om detta.

Vid årets slut fanns 250 medlemmar i föreningen.